Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 9 декабря 2011 г. N 5-38/э
"Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям"
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", приказом Федеральной службы по тарифам от 6 октября 2011 г. N 242-э/7 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2012 год", Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. N 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 г. тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января 2012 г. по 30 июня 2012 г. согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- с 1 июля 2012 г. по 31 августа 2012 г. согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- с 1 сентября 2012 г. по 31 декабря 2012 г. согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2012 г.:

2.1. пункт 4 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15 октября 2010 г. N 5-12/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.2. пункт 10 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22 октября 2010 г. N 5-15/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.3. пункт 2 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 3 ноября 2010 г. N 5-18/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.4. пункт 9 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 12 ноября 2010 г. N 5-20/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.5. пункты 8, 12 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30 ноября 2010 г. N 5-25/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.6. пункты 4, 6 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 10 декабря 2010 г. N 5-26/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.7. пункт 6 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 декабря 2010 г. N 5-27/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

2.8. пункты 16, 18 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22 декабря 2010 г. N 5-32/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям";

ГАРАНТ:

Нумерация пунктов приводится в соответствии с источником

2.8. пункт 4 приложения 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 декабря 2010 г. N 5-33/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
	Р.М. Хазиев

Зарегистрирован в Минюсте РТ 23 декабря 2011 г.

Регистрационный N 1388

Приложение 1

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 9 декабря 2011 г. N 5-38/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года

(без учета НДС)

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, категории потребителей
	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/ см2

	Бугульминский муниципальный район

	1
	Бугульминский производственный участок Куйбышевской дирекции по теплоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД"

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	932,46
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1100,30
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	ООО НПП "Балкыш"*

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1236,15
	-
	-
	-
	-
	-

	Верхнеуслонский муниципальный район

	3
	ОАО "Коммунальные сети Верхнеуслонского района"

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1332,32
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1572,13
	-
	-
	-
	-
	-

	Елабужский муниципальный район

	4
	ООО "Альгазтранс-Елабуга"

	4.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	916,09
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1080,98
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное образование "город Казань"

	5
	ЗАО "Сетевая компания "Энерготехника"

	5.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1107,20
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ООО "КВОТА завода газовой аппаратуры"

	6.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	904,47
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	ООО "Экспериментально-производственный завод Волжско-Камского научно-исследовательского и конструкторско-технологического института водного лесотранспорта"

	7.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	866,02
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1021,90
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	ООО "Оризонт"*

	8.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1215,94
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Филиал "Казаньнефтепродукт" ОАО ХК "Татнефтепродукт"

	9.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	944,83
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1114,90
	-
	-
	-
	-
	-

	Нурлатский муниципальный район

	10
	ОАО "Нурлатские тепловые сети"

	10.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1248,37
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1473,08
	-
	-
	-
	-
	-

	Тетюшский муниципальный район

	11
	ОАО "Тетюшское предприятие тепловых сетей"

	11.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	11224,77
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1445,23
	-
	-
	-
	-
	-

	Ютазинский муниципальный район

	12
	МУП "Теплосервис"*

	12.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1434,38
	-
	-
	-
	-
	-

* - организация применяет упрощенную систему налогообложения

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 9 декабря 2011 г. N 5-38/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года

(без учета НДС)

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, категории потребителей
	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/см2

	Бугульминский муниципальный район

	1
	Бугульминский производственный участок Куйбышевской дирекции по теплоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД"

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	988,41
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1166,32
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	ООО НПП "Балкыш"*

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1310,38
	-
	-
	-
	-
	-

	Верхнеуслонский муниципальный район

	3
	ОАО "Коммунальные сети Верхнеуслонского района"

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1384,96
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1598,80
	-
	-
	-
	-
	-

	Елабужский муниципальный район

	4
	ООО "Альгазтранс-Елабуга"

	4.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	935,42
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1103,79
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное образование "город Казань"

	5
	ЗАО "Сетевая компания "Энерготехника"

	5.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1177,25
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ООО "КВОТА завода газовой аппаратуры"

	6.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1018,83
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	ООО "Экспериментально-производственный завод Волжско-Камского научно-исследовательского и конструкторско-технологического института водного лесотранспорта"

	7.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	907,68
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1071,06
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	ООО "Оризонт"*

	8.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1326,40
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Филиал "Казаньнефтепродукт" ОАО ХК "Татнефтепродукт"

	9.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	995,32
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1174,48
	-
	-
	-
	-
	-

	Нурлатский муниципальный район

	10
	ОАО "Нурлатские тепловые сети"

	10.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1323,20
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1561,38
	-
	-
	-
	-
	-

	Тетюшский муниципальный район

	11
	ОАО "Тетюшское предприятие тепловых сетей"

	11.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1265,93
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1493,80
	-
	-
	-
	-
	-

	Ютазинский муниципальный район

	12
	МУП "Теплосервис"*

	12.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1520,47
	-
	-
	-
	-
	-

* - организация применяет упрощенную систему налогообложения.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 9 декабря 2011 г. N 5-38/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года

(без учета НДС)

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, категории потребителей
	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/см2

	Бугульминский муниципальный район

	1
	Бугульминский производственный участок Куйбышевской дирекции по теплоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО "РЖД"

	1.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1024,90
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1209,38
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	ООО НПП "Балкыш"*

	2.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1359,49
	-
	-
	-
	-
	-

	Верхнеуслонский муниципальный район

	3
	ОАО "Коммунальные сети Верхнеуслонского района"

	3.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1427,83
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1684,84
	-
	-
	-
	-
	-

	Елабужский муниципальный район

	4
	ООО "Альгазтранс-Елабуга"

	4.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	966,79
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1140,81
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальное образование "город Казань"

	5
	ЗАО "Сетевая компания "Энерготехника"

	5.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1266,99
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	ООО "КВОТА завода газовой аппаратуры"

	6.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1159,40
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	ООО "Экспериментально-производственный завод Волжско-Камского научно-исследовательского и конструкторско-технологического института водного лесотранспорта"

	7.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	940,68
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1110,00
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	ООО "Оризонт"*

	8.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1422,38
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Филиал "Казаньнефтепродукт" ОАО ХК "Татнефтепродукт"

	9.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1020,91
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1204,67
	-
	-
	-
	-
	-

	Нурлатский муниципальный район

	10
	ОАО "Нурлатские тепловые сети"

	10.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1372,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1618,96
	-
	-
	-
	-
	-

	Тетюшский муниципальный район

	11
	ОАО "Тетюшское предприятие тепловых сетей"

	11.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1308,02
	-
	-
	-
	-
	-

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	1543,46
	-
	-
	-
	-
	-

	Ютазинский муниципальный район

	12
	МУП "Теплосервис"*

	12.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Одноставочный, руб./Гкал
	1620,08
	-
	-
	-
	-
	-

* - организация применяет упрощенную систему налогообложения.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам